
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                   
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

             от 22.08.2024г.                                                                                  № 51 

   О внесении изменений в постановление администрации Политотдельского сельского 
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 27.11.2018 
№ 74 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения» 
 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 04.04.2024 № 
240/пр "Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке 
помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие 
решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме",  руководствуясь Уставом  
Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области, администрация Политотдельского сельского поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области п о с т а н о в л я е т : 

 
1. Внести в административный регламент оказания муниципальной услуги «Прием 
заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки 
жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Политотдельского 
сельского поселения от 27.11.2018г. № 74 (в редакции от 01.07.2019 г. № 61; от 
17.12.2019г. № 106; от 02.02.2022г. № 24; от 26.07.2024г. № 45), далее – Регламент, 
следующие изменения: 

 
1.1. В пункте 2.5. Регламента: 

а) абзац седьмой исключить; 
б) дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания: «приказ Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 04.04.2024 № 240/пр "Об 
утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в 
многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о 
согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме» (Официальный интернет-портал правовой 
информации http://pravo.gov.ru, 17.05.2024);». 
 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.  

 

Глава Политотдельского 
сельского  поселения                                                                И.Н.Толочёк 


